
1



2

CZ
iHealth Start


Pažní tlakoměr (BPST2) 
UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

Poslední aktualizace 5.10.2020


Obsah

ÚVOD ……………………………………………………………………………………………………………………   3
ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ ………………………………………………………………………………………………..   3
OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ………………………………………………..…………………………..   3
DŮLEŽITÉ INFORMACE VYŽADOVANÉ FCC ……………………………………………………………………   5
PŘEDSTAVENÍ PŘÍSTROJE …………………….…………………………………………………………………..   6
OBSAH BALENÍ ………………..………………………………………………………………………………………   7
ÚKONY PŘED MĚŘENÍM KREVNÍHO TLAKU ………………………………..……………………………………	   7

PŘED PRVNÍM MĚŘENÍM ……………………………………………………………………………………………   8
PŘÍPRAVA K MĚŘENÍ KREVNÍHO TLAKU …………………………………………………………………………   9
POLOHA TĚLA V PRŮBĚHU MĚŘENÍ ……………………………………………………………………………….	   9

MĚŘENÍ KREVNÍHO TLAKU ..…………………………………………………………………………….…………. 10
ZOBRAZENÍ ULOŽENÝCH ÚDAJŮ  ………………………………………………………………………………… 11
HODNOCENÍ VYSOKÉHO KREVNÍHO TLAKU U DOSPĚLÝCH OSOB ………………………………………….  13

TECHNICKÝ ALARM …………………………………………………………………………………………………..   14

PÉČE A ÚDRŽBA ……………………………………………………………………………………………………… 14
ŘEŠENÍ OBTÍŽÍ ………………………………………………………………………………………………………..   15
SPECIFIKACE ………………………………………………………………………………………………………….   17
VYSVĚTLENÍ SYMBOLŮ …………………………………………………………………………………………….. 18



ÚVOD 
Děkujeme vám, že jste si vybrali iHealth Start BPa, automatický pažní tlakoměr. Monitor iHealth Start BPa je plně automatický tonometr 
s pažní manžetou, který využívá oscilometrického měření krevního tlaku a tepové frekvence. Tlakoměr detekuje krevní pohyby v 
brachiální artérii a pohyby převádí do digitálních údajů. Tento manuál poskytuje informace důležité pro správné používání přístroje – 
návod si pozorně přečtěte před prvním použitím. 


ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 
– Automatický pažní tlakoměr iHealth Start BPa (elektronický sphygmomanometr) je určen pro použití v domácím prostředí. 

– Jedná se o neinvazivní systém měření krevního tlaku. Je určen k měření systolického a diastolického krevního tlaku a tepové 
frekvence dospělého jedince za použití techniky, při které je nafukovací manžeta obtočena kolem horní části paže. 

– Rozsah standardního obvodu manžety činí 22 cm až 30 cm.

– Zařízení detekuje nepravidelný srdeční rytmus v průběhu měření a na základě pozitivního výsledku vydává varovný signál.

– Tlakoměr je určen pro dospělé uživatele. Nepoužívejte pro měření krevního tlaku u dětí.

– Nepoužívejte tento tlakoměr v jedoucím vozidle. Užití za těchto podmínek by mohlo vést k chybným výsledkům. 


Poznámka: Poraďte se s lékařem ohledně správné interpretace výsledků krevního tlaku. Vlasní diagnostika naměřených hodnot a 
samoléčba jsou nebezpečné. 

OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
O použití tlakoměru se poraďte s lékařem v následujících případech: 
– Použití tlakoměru Start BPa konzultujte s lékařem v těhotenství a při diagnostikované arytmii nebo ateroskleróze (kornatění tepen). 
– Použití tlakoměru Start BPa konzultujte s lékařem v případě nutnosti použití manžety přes zranění nebo zánět. 
- Použití manžety na jakékoli straně, kde je intravaskulární přístup nebo terapie, nebo arterio-venózní (AV) píštěl.  
– Použití manžety na ruce na straně mastektomie.  
– Pokud na stejné ruce používáte další zdravotnické monitorovací zařízení. 
– Pokud potřebujete kontrolovat krevní oběh uživatele. 
– Osoby se závažným onemocněním průtoku krve nebo krevními poruchami – nafouknutí manžety může způsobit vnitřní krvácení 

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


